

Esclarecimentos

1) Poderiam disponibilizar a lista de bens? Caso ainda não possuam, poderiam enviar uma prévia da quantidade estimada de bens que serão leiloados?

Resposta: Uma sala comercial no município de Lages com área privativa de 53 m², e aproximadamente 12 veículos.

2) Quais serão os tipos de bens?

Resposta: Veículos e sala comercial.

3) Os bens estão todos dispostos no mesmo local/pátio/depósito?

Resposta: Não, veículos em Florianópolis/SC e sala comercial em Lages/SC.

4) Assim sendo, a comissão obrigatória de 5% a ser paga pelos arrematantes ao Leiloeiro não está assegurada no Edital, isto posto, o Edital será retificado?

Resposta: Não, pois as condições de pagamento das taxas de comissões estão previstas no edital conforme item 6.2 e na minuta do contrato item 6.1.3.